



Kurserna blir dyrare och utbudet krymper när medborgar- och vuxeninstituten tvingas spara. FOTO: ARKIV/LINUS LINDHOLM

Kurserna blir allt dyrare

● Medborgar- och vuxeninstituten är ekonomiskt pressade. Samtidigt föreslår finansministeriet att statsanslagen ska skäras ytterligare.

Inför hösten har Vasa arbis höjt sina kursavgifter med fem procent. Samma sak gjorde man förra varen.

– Tyvärr har vi varit tvungna att höja priserna på grund av det ekonomiska läget, säger Camilla Rögård, tf rektor för Vasa arbis.

Arbis budget, liksom alla andra instituts inom den fria bildningen, står på tre ben. Staten och staden står för ungefär en tredjedel per man, resten av pengarna kommer från kursavgifter. Största delen av utgifterna består i sin tur av löner.

Men då både staten och staden sparar finns det inga andra alternativ än att höja kursavgifterna. I finansministeriets budgetförslag för nästa år föreslås att anslagen till den fria bildningen ska minska med dryga

13 miljoner euro. För medborgarinstitutens del skulle nedskärningen vara dryga 4,8 miljoner euro jämfört med 2016.

– Vi kan inte heller skära ner på antalet kurser eftersom vi måste komma upp till ett visst antal timmar för att få statsbidraget. Lyckas vi inte nå antalet timmar sänks bidraget, säger Rögård.

TONGÅNGARNA ÄR liknande både på Korsholms vuxeninstitut och Malax-Korsnäs medborgarinstitut. I Malax-Korsnäs höjde man kursavgifterna till hösten 2015 och kommer troligen att göra det nästa år också.

I Korsholm höjde man priserna för något år sedan. Inför i år har man justerat priset enbart på en del av

kurserna, speciellt de som har dyra föreläsare. Samtidigt har man också varit tvungen att dra ner på kursutbudet på grund av Korsholms skrala ekonomi.

– Men vi har faktiskt haft en del kursdeltagare som reagerat på att vissa kurser är för billiga, säger Ulrica Taylor, vikarierande rektor för Korsholms vuxeninstitut.

VAD GÄLLER KURSPRISERNA har vuxen- och medborgarinstituten i svenska Österbotten allt mer gått in för att ha ungefär samma prissättning på sina kurser, speciellt om det är samma person som håller samma kurs i flera kommuner.

– Vi har väldigt många gemensamma timlärare och det är inte riktigt

bra om samma kurs är billigare på annan ort eftersom avstånden ändå är korta och folk rör på sig, säger Rögård.

ALLA TRE REKTORERNA är ändå överens. Trots att kurspriserna höjts är det ändå i slutändan frågan om hyfsat billiga kurser för de flesta. En 22 timmars språkkurs i Malax-Korsnäs medborgarinstitut kostar 1,50 euro i timmen.

– Det är väldigt förmånliga timmar, säger rektor Eva Kammonen.

Det som mer oroar Ulrica Taylor är utvecklingen mot att allt noggrannare följas med effektiviteten och lönsamheten hos instituten.

– Vi är vana med att kunna pröva på nya saker utan att veta om det kom-

mer deltagare eller inte, säger hon. Henrika Nordin, verksamhetsledare på Bildningsalliansen, håller mer Taylor.

– Den fria bildningen lever på att hänga med i tiden. Om vi inte gör det har vi inte heller kursdeltagare, säger Nordin.

Samtidigt konstaterar hon också att det är väldigt utmanande att få ekonomin att gå ihop.

– Det finns press på att höja kursavgifterna men man kan inte höja dem hur mycket som helst eftersom kurserna ska vara tillgängliga för alla, säger Nordin.

Heidi Eriksson

heidi.eriksson@vasabladet.fi
06-7848 244

Bildningsalliansen stängde sitt kansli i Vasa

Bildningsalliansen har stängt sitt kansli i Vasa. Den nya verksamhetsledaren sitter i Helsingfors. Jakobstad får en koordinator på deltid.

Stängningen skedde i samband med att den tidigare verksamhetsledaren, Ulrika Taylor, slutade den 30 juni.

Ny verksamhetsledare blev Henrika Nordin, som är stationerad i Hel-

singfors. Där jobbar även koordinatören Johanni Larjanko.

Nordin tror inte att aktiviteten i Österbotten kommer att påverkas trots att verksamhetsledaren finns i Helsingfors.

– Jag tror inte att det blir någon skillnad. Vi rör på oss, så det ska inte synas desto mer, säger Nordin.

Bildningsalliansen kommer fortsättningsvis att ha en representant

”Visst är det utmanande att verksamhetsområdet sträcker sig över hela Svenskfinland.”

HENRIKA NORDIN

i Österbotten. Koordinator Marie Granbacka kommer tillbaka på 60 procent efter sin mammaledighet. Granbacka jobbar vid Campus Allegro i Jakobstad.

Bildningsalliansen är en samarbetsorganisation för fri bildning i Svenskfinland. Medlemmarna är svensk- och tvåspråkiga folkhögskolor, arbetar- och medborgarinstitut, sommaruniversitet, Svens-

ka Studiecentralen och Folkhälsan Utbildning. Alliansen sysslar bland annat med fortbildning och intressebevakning.

Nordin säger att det tyvärr är Åboland och Åland som ibland får stryka på foten.

– Visst är det utmanande att verksamhetsområdet sträcker sig över hela Svenskfinland, säger hon. Sofie Furu